
REGIONE PIEMONTE BU11 12/03/2020 
 

Comune di Landiona (Novara) 
DELIBERA DI GIUNTA N°27/2019 CLASSIFICAZIONE COME S TRADA COMUNALE 
AD USO PUBBLICO VIA PASTORE GIULIO - APPROVAZIONE D EFINITIVA 
 
 
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che rispetto all’iniziale esistenza in Landiona a prosecuzione di via Castello, era esistente negli 
anni sessanta una tombinatura denominata “Prati Grassi”, catastalmente individuata come “Acqua” 
poiché derivazione della “Roggia “Molinara”; 
- che detta derivazione d’acqua è stata oggetto nei primi anni settanta di un intervento di 
tombinatura da parte dei proprietari dei terreni prospicenti di detta derivazione d’acqua, tale da 
rappresentare oggi un tratto viario destinato agli accessi carrai delle abitazioni realizzate nel corso 
degli anni; 
 
 Richiamata: 
- la deliberazione  della Giunta comunale n. 10 in data 22.01.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con cui è stato approvato: 
- l’avvio di classificazione prevista dalla Legge Regionale 21.11.1996 n. 86, del percorso civico 
come meglio evidenziato in colore giallo nella planimetria che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale (allegato 1); 
- di dare corso agli adempimenti procedurali previsti dall’art. 3 della Legge Regionale n. 86/1996; 
 
 Preso atto: 
- della pubblicazione della deliberazione sopra richiamata, all’Albo Pretorio on line del Comune per 
la durata di quindici giorni consecutivi; 
- dell’avvenuta affissione all’Albo Pretorio on line di apposito avviso pubblico in data  29.01.2019 
con il quale si è avvertita la cittadinanza che chiunque nei successivi trenta giorni può presentare 
motivata opposizione al presente provvedimento di classificazione precisando che sull’opposizione 
decide in via definitiva l’organo deliberante; 
 
 Atteso: 
- che a seguito di detta pubblicazione, ed allo scadere dei termini su previsti in data 28.02.2019 non 
sono pervenute osservazione e/o reclami rispetto all’iter procedurale sopra richiamato; 
 
 Dato atto: 
- che con deliberazione della Giunta comuna n. 10/2019 si è dato atto che con successiva 
deliberazione di Giunta comunale verrà approvato il provvedimento definitivo di classificazione e 
che lo stesso avrà effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello in cui è stata effettuata la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
 
 Ritenuto necessario dare corso al procedimento de quo , approvando il provvedimento 
definitivo per la classificazione prevista dalla Legge Regionale 21.11.1996 n. 86, del percorso 
civico come meglio evidenziato in colore giallo nella planimetria che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato 1); 
 
 Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla regolarità 
tecnica della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 



 Osservata la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
   
 Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge. 
 
D E L I B E R A 
 
1. Di approvare, per le motivazioni e le considerazioni suesposte, il provvedimento definitivo di  di 
classificazione prevista dalla Legge Regionale 21.11.1996 n. 86, del percorso civico come meglio 
evidenziato in colore giallo nella planimetria che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale (allegato 1); 
 
2. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 3, comma 3  della Legge Regionale n. 86/1996, la presente 
deliberazione alla regione Piemonte che provvederà alla pubblicazione della stessa nel Bollettino 
Ufficiale della Regione; 
 
3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L.R. n. 86/1996 già citata, che i 
provvedimenti di classificazione hanno effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello nel 
quale sono pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione 
 
4) Di dare atto altresì che ai sensi  dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2017 e s.m.i.: tutti gli atti relativi 
alla presente procedura saranno pubblicati ed aggiornati sul profilo del committente 
“Amministrazione Trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 n. 
33 e s.m.i.; 
 
5. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 
 
 


